“[...]  basselica fundata esse dignoscitur sancti  petri  apostoli  sancti  salvatori  sancti  [...]  et
sancti  [...]  ab  [...]t  abate  ego  ancilla  vestra  Fredeande  cum peccatorum molle  depressa  et  pro
remedium an[ime mee] hac mihi [...] voluntas ut vobis patronis nistris alliquis etiam papertaticulla
nostra vobis offerri dicenctus (...) ego anccilla vestra Fredeanda iam superrius nominata corde puro
et mente directa et prona mea voluntate ut faceram [karta de here]tates de villa Sallitres subter alpe
Custodia, fluvio Deze Arogio Bati, villa prenominata [...], cassas, [pomi]feris, aquas, currilles vel
incurrilles,  terras  ruptas  vel  bárbaras,  arvores  fructuosas  vel  infructuosas,  aq[...],  cellarios,  et
coquineas, curnus et llacares, orreos perfectos, messas et caderas conis et messoras [...]eta quantum
ad omnis pertinet et est dellimitata per terminos et per vallos de Barotanus et inde per ill´aqua [...]
prono cum suos casares obtimos et suo mollino et inde per Pontecella usque in Carnio et fere in
terminos [...]  et  fere in terminos de Carbonario et  veni ad picoto de Sesolos per illa fonte due
Alromarini et inde per [...]ello et inde per illo vallo et fere ad fonte Fridia et fideper pisos terminos
unde imprimiter [...]per in totoque giro septen VII praeso et cubitus III allio cassare ad vall carrcere
ubi  fui  nostra  [...]amus et  suos  montaticus  de  Sancti  Ioari  in  parte  [...]  de  ipsas  villas  queque
[...]monacorum que ibidem perseverantes fuerit vel sorores aque etiam victum perecrinorum abeas
eas firmitir pro isto [...] sanctus. Siquis tamen pro fierit alliquis ex progerabus nostris vel quis livet
omno contra hac series testamenti [...] extraneus ad corpus sangis. Ihesu Christi et corpore eius
lebra percussus ita amborum carea lum[inum en et cum Iu]de traditore abea pena et pro dannum
secularem paria illa villa duplata vel triplata [...].

[Facta  kartu]la  testamenti  X kalendas Iulias,  era milésima Xª Fredeanda in ac series testamenti
manu mea”.
1ª columna 2ª columna
 (fragmentada)                   [...] deovota confirmat

goto deovota confirmat
[...]a[...]rega deovota confirmat

 [...] ovecinde testis
[...]lao testis
[...] de [...]
bera scripsit

2- Archivo Documental de San Payo de Ante-Altares. San Pedro de Ansemil. Pergaminos. Cajón 1,
mazo 2.
 Un hombre llamado Odoario y su mujer Tridilla dan a San Pedro de Ansemil la villa de Ansemil
con sus términos para remedio de su alma. Notum die II idus Iuniinisi era Mª LXI.
[12 de enero de 1023]

“C[hristus]  Domnis  invictissis  hac  trumphatoribus  nostris  sanati  apostoli  et  sancti  Pauli
apostolorum eius et Sancti Iocini apostoli et sancti Salvatori et Sancte Marie virginis.
Ego servus vestres Oduario Vimaraniet uxor sue trodilli Viustrarzi cum pecatorum mole depresa spe
fidutiaque que sanctorum meridis superante non usquequaque disperacione deicur qui hec etiam
testum conscientie sectum mei criminis sepe pavesco ut per vos sanctissimi et gloriosisimi martires
que dei reconciliati merear de et vestrum adque mo(...) o duque(...) omnium sufragium fidei per Dei
supligatiorum vobis ómnibus implere.

Et ideo devotionem meim exsitut ut de paupertadigula mea alimquamtulum ex vodo propio
idem (...) eclesie defferam secundum quod scriptus est: “Vovedete et redite Domino vestro omnem
adfectus operis” pax salus et unar Domino nostro Ihesu Christo et ic et in secula quam audititam
vocem creatoris ali que siquis in terris possibus hotime ministraverum post deposito corpore insinu
abrae digne manebit. Ego vero eidenmean devotionem implere precato hac sit ofero adque concedo
iden sacris  altaribus vestris in loquun et  territorium supradicto fundate ita ut  dixit  concedo ego
supradicto lice indigna ad exigua ancilla et servus Christi Oduario et Trudilli ad ipso logo vogabulo
sanctorum apostolorum Petri  et  Pauli  offero,  dono adque concedo pro remedio  anime mee pro
luminaria dominum sanctorum et pro victus adque tegumementum monacorum et sacerdotum Dei
vel sorores substentionem (...) confero eclesie tue et sacris altaribus tuis it est villa de Ansemir
quomodo obtinuit illa Oduario Vimarani cum conjunge su [Trudilli] (...) per terminid de Paradella et
per terminis de Mandores, et per terminis de Urasie et per terminis de Martín, dono adque conce[do]
prop remedio animas nostras omnia superius taxata (...) dicha frates vel sorores que ibidem in vita
sancta perseveraverit obtineant firmiter et aveant post parte ipsius edonie perenitur abi[tu]ri (...) et
(...) et ad redemtione per Deum et regrum glorie sue quaque in hanc scriptura antoli adque concedi
ad irumpndum sunquam era venturis siquis [tamen] quod  [fieri] non credere quis Pontificum aut
ereditus nostris vel cuiuspia ad certionis aut qualive genens omo hanc nostrum volverit convellere
in aligo devo[tionem] ant(...) in vius decreti vel testamenti infringere voluerit sit anathematus in
conpectu Dei patris et sanctorum angelorum aius insuper infra (...) hanc (...) volverit convevellere in
aligo devotionem aut in vius decreti vel testamenti infringere volverit vel eclesie sancte per solvere
perpetum avituro.
Notum die II idus Ianuarini in era Mª LXI Vistrarius episcopus, Oduario etin  ac testamenti et trudili
nostras rovoravimus (signum)”.

3- Archivo Documental de San Payo de Ante-Altares. Sección C16. 7. San Pedro de Ansemil.
Donación concedida por un fiel al monasterio de San Pedro de Ansemil de la parte que le había
correspondido por herencia del lugar de Ansemil para remedio de su alma. [Ha llegado hasta
nosotros en una copia realizada por el padre  Fr. Martín Sarmiento el día 29 de Abril del año 1748
con el objeto de que constituyese un testimonio documental en un pleito que el Monasterio de san
Payo mantenía a propósito del coto de Ansemil]. 
[5 de marzo de 1073]

Fecha Copia Cotto de Ansemil
Era de 1111 Exactisima y legal
Año de 1073 de el Instrumento Gothico
A 5 de Marzo que se debe conservar en el

Archivo de S. Payo sobre el coto de Ansemil

“Domnis  invictissimus ac Trufadoribus gloriosis  Sanctis  que martiribus  quorum baseliga
funda esse dicnoscitur in onore et vogabulo sanctorum Apostolorum beatissimorum Petri et pauli et
alie reliquie Martinum que ibidem sunt recondite in loco quem vocitant Ansemin in terrotorio Deze
subtus monte Mazori rivulo Togia et Urasie: Ego exicuo in menti servi Dei Sancii fili Ranemiri
pecadori  cum  pecato  nole  depreso  spe  fiducia  que  sanctorum  meridis  non  usquequaque
disperationem deicior qui et etiam testus consientie reatum mei criminis sepe pavesco ut per vos
sanctissimi, et osoriosisimi Martires que Dei reconciliari merear Deo: Vovede et redite Domino Deo
vestro omne afectus operis. Pax vobis salus et onor Domino nostro Jeschristo et in eternum quam
auditum vocem creadoris celi quo si quis poosibus obtime ministraberit post deposito corpore in
sinu manebit.

Ego  vero  Santio  mea  devotionem  ofero  adque  concedo  pro  remedio  anime  mee  pro
luminaria domus sanctorum et pro tegumentos Monagorum frates vel senores vel Peregrinus ut
abeant inde substantie offero ad ipsu loco villa mea propia quas fui de abiorum meorum et veni in
porcione ad mater  mea Fredenanda et  relinqui  ea in  meo jure et  ad obitum meam testo adque
concedo e ademus Villa mea de Ansemil mea ratione intigra pro ubi illa podurenidus invenire illa in
secula seculorum Amen.

Si  quis  tamen quo fieri  non credo aliquis  omo pontifigum aut  ereditus  meis  vel  cuipia
aserciones aut quemlibe senens omo anc meam vosueri in primis siat excomunigatus et anatematus
ad sanquinis et corporis Domini nostri Jesu-Christi et cum Juda traditore abea participio in eterna
damnatione et insuper pariet ad ipsius Monasterii vel  voci ue ipsa villa doblata vel tripatra et vobis
perpedim abidora: Fracta serie testamentis sub Era I.Cª XIª IIIª Nonas Martii.=